



27.02.2024
KSL/24/03.06.00/2024

kirjaamo.pirkanmaa@ely-keskus.fi

Viite: Lausuntopyyntö PIRELY/6680/2023

LAUSUNTO METSOMÄEN TUULIVOIMAHANKKEEN YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIOHJELMASTA

Pirkanmaan ELY-keskus on varannut Keski-Suomen liitolle tilaisuuden antaa lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta (YVA-ohjelma), joka koskee Eurowind Energy Oy:n Mänttä-Vilppulan Metsomäen tuulivoimahanketta. Hankkeeseen sovelletaan YVA-lain (252/2017) muista ympäristövaikutusten arviointimenettelyä.

Tuulivoima-alue sijoittuu noin kaksi kilometriä Mänttä-Vilppulan Kolhon kylästä luoteeseen. Alue rajautuu Keski-Suomen ja Keuruun rajaan. Hankealueen koko on 950 hehtaaria. Suunniteltujen tuulivoimaloiden yksikköteho olisi 7,2 MW ja voimaloiden pyyhkäisykorkeus enintään 252 metriä. Hankealue on Pirkanmaan Elonkirjo ja energia -vaihemaakuntakaavan luonnoksessa merkitty tuulienergiatuotannon alueeksi.

0-vaihtoehtoon (hanketta ei toteuteta) lisäksi hankkeessa tarkastellaan enintään kahdeksan tuulivoimalan rakentamista alueelle. Hanke on suunniteltu liitettäväksi alueen pohjoispuolelle Keuruulla sijaitsevaan Virtain ja Petäjaveden väliseen 110 kV:n voimajohtolinjaan.

Hankealue ulottuu Keuruun puolelle, joka on lainvoimaisessa Keski-Suomen maakuntakaavassa biotalouteen tukeutuvaa aluetta. Biotalousalueen suunnittelumääräyksen mukaan alueen suunnittelussa varmistetaan maa- ja metsätalouden ja muiden maaseutuelinkeinojen toiminta- ja kehittämisedellytykset sekä turvataan hyvien ja yhtenäisten metsä- ja peltoalueiden säilyminen maaseutuelinkeinojen käytössä.

Hankealueen luoteispuolelle sijoittuu Keski-Suomen lainvoimaisessa maakuntakaavassa osoitettu Riiho-Moijaskylän maakunnallisesti arvokas maisema-alue (nro 15) ja linnustonsuojelullisesti maakunnallisesti arvokas Kankamojärven (SL, nro 83) luonnonsuojelualue. Luonnonsuojelualueella koskevan maakuntakaavan suojelumääräyksen mukaan alueella ei saa ryhtyä sellaisiin toimenpiteisiin, jotka saattavat vaarantaa alueen suojeluarvoja. Suojelumääräys on voimassa, kunnes suojelualue varsinaisesti perustetaan. Lisäksi hankealueen luoteispuolella sijaitsee maakuntakaavan kulttuuriympäristön vetovoima-alue.

Keski-Suomen maakuntakaava 2040, joka kumoaa tai muuttaa osittain tällä hetkellä lainvoimaisen maakuntakaavan kaavaratkaisuja, on hyväksytty maakuntavaltuuston kokouksessa 8.12.2023 ja Keski-Suomen maakuntahallitus määräsi sen tulemaan voimaan maankäyttö- ja rakennuslain 201 §:n nojalla kokouksessaan 23.2.2024. Kaavasta on valitettu Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen.

Metsomäen tuulivoimahankkeen vaikutukset ulottuvat Keski-Suomen maakunnan puolelle. Keski-Suomen liiton mielestä hankkeen YVA-menettelyssä, vaikutusten arvioinnissa ja jatko-suunnittelussa korostuvat maisema- ja linnustovaikutusten selvittäminen ja huomioon ottaminen. Riiho-Moijaskylän maakunnallisesti arvokas maisema-alue on maisemallisesti herkkää avaraa viljelymaisemaa ja -lakeutta vanhoine tilarakennuksineen ja pihapiireineen. Kankamo-



järvi on osa Riihon maakunnallisesti arvokasta lintualueetta (MAALI-alue), joka on tärkeä mm. vesilinnuston pesimä- ja levähdysalueena.

Lisäksi yhteisvaikutusten arvioimisessa tulisi ottaa huomioon Metsomäen hankealuetta lähinnä olevat Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 tuulivoimatuotantoon soveltuvat alueet Lehmikorpi, Pitkälänvuori ja Penkkisuo

Lausunnon on valmistellut Reima Väливаara, reima.valivaara@keskisuomi.fi, 0405950918.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

